
Charakteristika družstva SDH Zaječov 

Naše malá obec Zaječov se nachází na okraji Brdský lesů v okrese Beroun. Historie obce je spojena s 

klášterem ve Svaté Dobrotivé, od jehož zakladatele Oldřicha Zajíce z Valdeka se odvíjí její název. První 

zmínka je doložena roku 1578 a z původní malé osady vznikla naše vesnice, která čítá 1400 obyvatel.  

V příštím roce oslaví náš sbor již 130 let od svého založení. Také práce s mládeží má u nás 

dlouholetou tradici. Obrovský zlom přišel kolem roku 2000, kdy se mládež dostala do popředí zájmu 

našeho sboru a s nákupem nového materiálu se s ní začalo intenzivně pracovat. Například v kategorii 

mladších žáků zůstáváme již 24 let neporaženými přeborníky okresu. A se staršími žáky postupujeme 

pravidelně od roku 2004 na krajské kolo. V našem sboru se kromě těchto dvou kategorií věnuje 

sportovní činnosti ještě družstvo přípravky, dorostenci jednotlivci, družstvo mužů a družstvo žen.  

Náš letošní postup na MČR byl obrovským šokem především pro nás. Během loňského lockdownu 

nám odrostla velká část družstva starších žáků a tak většina z nás jsou čerstvě odrostlí mladší žáci. 

Dva členy jsme si vypůjčili od kamarádů z SDH  Chaloupky, kteří jarní sezónu bohužel vůbec nerozjeli. 

Naše družstvo tvoří  tři pardálové Kuba S., Eliška a Matěj, dříči, kteří jsou ve sboru už od přípravky. 

Dále Amálka a Amálka, dvě posily z Chaloupek, holky šikovné, které jsme pojali za vlastní. Hanča, 

Vojta, Kuba E., Kuba G., Andulka, sotva odrostlí mladší žáci. Jsme vděčni, že můžeme zjistit, jak to na 

MČR chodí, a reprezentovat náš sbor, protože už jen být tady je obrovský úspěch, který se v našem 

okrese čekalo již mnoho let. 

Martina a Tomáš Cajthamlovi, vedoucí družstva SDH Zaječov 

 


